



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Palhano

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 010/2023-PESRP-DIV – Processo N° 04.10-003/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Palhano, Sr.(a) Beatriz Lima Nogueira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° 04.10-003/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 010/2023-PESRP-DIV, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR). Especificações: Arroz branco, feijão, no mínimo 2 (dois) tipos de carne e/ou frango, 1 (um) tipo de salada, farofa, 1 (um) copo de 200ml de refrigerante (sabores cola, guaraná, laranja ou limão), 1 (uma) porção de sobremesa (doce ou torta), mínimo 600g de alimentos, preparados e servidos na hora. |
| Quantidade: | 18.740 Unidade(s) |
| Marca: | |
| Valor Unitário: | R\$ 12,38 |
| Valor Total: | R\$ 232.001,20 |
| Participante Vencedor: | L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA |
| CNPJ / CPF: | 45.400.097/0001-68 |
| Cidade UF: | RUSSAS-CE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 232.001,20 |

**Número do Lote: 2**

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | LANCHE. Especificações: 1 (uma) porção de bolo fofo ou liso; 1 (um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores variados), preparados e servidos na hora. |
| Quantidade: | 23.400 Unidade(s) |
| Marca: | |
| Valor Unitário: | R\$ 7,68 |
| Valor Total: | R\$ 179.712,00 |
| Participante Vencedor: | L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA |
| CNPJ / CPF: | 45.400.097/0001-68 |
| Cidade UF: | RUSSAS-CE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 179.712,00 |

Número do Lote: 3

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| * Objeto da Licitação: | COFFEE BREAK. Especificações: 1 (uma) porção de bolo fofo ou liso, 1 (um) pão de 50g com patê (sabores variados), 1 (uma) porção de torta de frango, 1 (um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores variados), chocolate quente ou leite com café. |
| Quantidade: | 14.850 Unidade(s) |
| Marca: | |
| Valor Unitário: | R\$ 11,94 |
| Valor Total: | R\$ 177.309,00 |
| Participante Vencedor: | L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA |
| CNPJ / CPF: | 45.400.097/0001-68 |
| Cidade UF: | RUSSAS-CE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 177.309,00 |

Número do Lote: 4

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA (ALMOÇO/JANTAR). Especificações: Refeição pronta tipo quentinha, composta por baião de dois, no mínimo 2 (dois) tipos de carne assada e/ou frango, farofa, 1 (uma) salada de maionese, 1 (um) copo de 200ml de refrigerante (sabores cola, guaraná, laranja ou limão), mínimo 600g de alimentos, acondicionada em embalagem tipo quentinha em isopor ou papel alumínio com tampa. |
| Quantidade: | 16.800 Unidade(s) |
| Marca: | |
| Valor Unitário: | R\$ 12,25 |
| Valor Total: | R\$ 205.800,00 |
| Participante Vencedor: | L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA |
| CNPJ / CPF: | 45.400.097/0001-68 |
| Cidade UF: | RUSSAS-CE - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 205.800,00 |

Palhano - CE, 15 de Junho de 2023 as 14 horas e 51 minutos

Assinatura Beatriz de Lima Nogueira

Beatriz Lima Nogueira,

Promotor: Palhano,

Unidade de Compra: Palhano